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PROJEKT 
 
Nr korespondencji SOD 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie wystąpienia do Trybunału Konstytucyjnego z wnioskiem o zbadanie zgodności przepisów 
ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz 
dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego z Konstytucją 

Rzeczypospolitej Polskiej i Europejską Kartą Samorządu Lokalnego 

Na podstawie art. 191 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 w zw. z art. 188 pkt 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej w zw. 
z art. 18 ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 713 ze 
zm.) i art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 
z 2020 r., poz. 920), na wniosek  Prezydenta Miasta Gliwice 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Trybunału Konstytucyjnego z wnioskiem o zbadanie zgodności przepisu: 

1) art. 3 w związku z art. 2 pkt 1 lit. a) ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń 
podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację 
projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  lub od państw 
członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego 
(t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 280 ze zm.) oraz w związku z art. 4 ust. 2 i art. 33a ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 920) w zakresie, w jakim za 
samorządową jednostkę  budżetową utworzoną przez powiat nie uważa się jednostek takich jak: Powiatowy 
Urząd Pracy, Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego oraz Komenda Miejska Państwowej Straży 
Pożarnej; 

2) art. 2 pkt 1 lit. a) w związku z art. 3 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń 
podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację 
projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  lub od państw 
członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego 
(t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 280 ze zm.) oraz w związku z art. 4 ust. 2 i art. 33a ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920) w zakresie, w jakim zastrzega 
warunek utworzenia samorządowej jednostki budżetowej przez jednostkę samorządu terytorialnego 
zobowiązaną do wspólnego rozliczania podatku od towarów i usług 
 
z: art. 2, art. 7, art. 217, art. 84, art. 32 ust. 1 oraz art. 165 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, jak 
również z art. 6 ust. 1 Europejskiej Karty Samorządu Lokalnego. 

§ 2. Udziela się pełnomocnictwa do sporządzenia i złożenia wniosku do Trybunału Konstytucyjnego oraz do 
reprezentowania Rady Miasta Gliwice przed Trybunałem Konstytucyjnym radcy prawnemu Lesławowi 
Mazurowi z Kancelarii Radcy Prawnego oraz z Thedy & Partners sp. z o.o. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Gliwice oraz Prezydentowi Miasta 
Gliwice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Uzasadnienie 

Art. 2 ust. 1 lit. a) ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów 
i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego wskazuje, że przez jednostkę 
organizacyjną (podlegającą centralizacji rozliczeń VAT) rozumie się utworzone przez jednostkę samorządu 
terytorialnego samorządową jednostkę budżetową lub samorządowy zakład budżetowy. 

Jednocześnie ugruntowana, jednorodna i konsekwentna wykładnia oraz praktyka stosowania powyższego 
przepisu ustaliła normę prawną, która uniemożliwia dokonanie centralizacji rozliczeń VAT takich jednostek 
budżetowych jak Powiatowy Urząd Pracy, Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego oraz Komenda 
Miejska Państwowej Straży Pożarnej z rozliczeniami VAT jednostki samorządu terytorialnego, co potwierdza 
zarówno wykładnia i praktyka stosowana przez administrację centralną, jak również praktyka orzecznicza 
sądów administracyjnych. Przepis ten jest stosowany wbrew jego literalnemu brzmieniu, które zakłada 
konieczność centralizacji rozliczeń VAT wszystkich jednostek/zakładów budżetowych utworzonych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. 


